1

令和 5年度第 12 回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和 6年 3 月 14日（木）13 時 30 分～14時 12分

場 所  中会議室

出席者  空閑学長、松田理事・副学長、佐藤理事・副学長（技術部長）、船水理事・副学長、

大川事務局長・副学長、桃野副学長、木幡副学長、董副学長、チャン領域長、前田

領域長、寺本学科長、塩谷学科長、市村専攻長、戎専攻長

欠席者  清水副学長、今井領域長、渡邊専攻長

出席オブザーバー  高橋監事

欠席オブザーバー  増江監事

議事に先立ち、前回の教育研究評議会の議事要旨及び発言内容記録については、議事要旨及び発

言内容記録として確認された。

議題 1 教員の選考について

  学長から、資料 1に基づき教員の選考について提案があり、審議の結果、原案のとおり了承さ

れた。

資料 1-1 教員の選考について

資料 1-2 教員選考委員会選考結果報告書・教員個人調書（髙瀬）【閲覧制限】

資料 1-3 教員選考委員会選考結果報告書・教員個人調書（湯浅）【閲覧制限】

資料 1-4 教員選考委員会選考結果報告書・教員個人調書（藤本）【閲覧制限】

議題 2 令和 6 年度教員の多面的評価（ASTA2024）の実施について

  佐藤理事から、資料 2に基づき令和 6年度教員の多面的評価（ASTA2024）の実施について提案

があり、審議の結果、原案のとおり了承され、役員会に付議することとされた。
資料 2-1 令和 6 年度教員の多面的評価（ASTA2024）の実施について

資料 2-2 教員の多面的評価システム（ASTA）概要（新旧対照表）

資料 2-3 教員の多面的評価システム（ASTA2024）概要

議題 3 室蘭工業大学大学院学則の一部改正について

 松田理事から、資料 3 に基づき室蘭工業大学大学院学則の一部改正について提案があり、審議

の結果、原案のとおり了承され、役員会に付議することとされた。

議題 4 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について

 松田理事から、資料 4 に基づき室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について提案が

あり、審議の結果、原案のとおり了承され、役員会に付議することとされた。

議題 5 室蘭工業大学の入学料並びに授業料及び寄宿料の免除等に関する規則の一部改正について

 松田理事から、資料 5 に基づき室蘭工業大学の入学料並びに授業料及び寄宿料の免除等に関す

る規則の一部改正について提案があり、審議の結果、原案のとおり了承され、役員会に付議する

こととされた。

資料 3-1 室蘭工業大学大学院学則の一部改正について

資料 3-2 室蘭工業大学大学院学則一部を改正する学則（新旧対照表）

資料 4-1 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について

資料 4-2 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部を改正する規則（新旧対照表）

資料 5-1 室蘭工業大学の入学料並びに授業料及び寄宿料の免除等に関する規則の一部改正について

資料 5-2 室蘭工業大学の入学料並びに授業料及び寄宿料の免除等に関する規則の一部を改正する規則（新旧

対照表）

資料 5-3 大学院修士段階における授業料後払い制度について

資料 5-4 第一種奨学金と授業料後払い制度の比較資料

2

議題 6 室蘭工業大学動物実験に関する規則の一部改正について

 船水理事から、資料 6 に基づき室蘭工業大学動物実験に関する規則の一部改正について提案が

あり、審議の結果、原案のとおり了承され、役員会に付議することとされた。

報告 1 特任教授の採用について

  学長から、特任教授の採用について報告があった。

資料無

報告 2 教員の退職について

  学長から、教員の退職について報告があった。

資料無

以上

資料 6-1 室蘭工業大学動物実験に関する規則の一部改正について

資料 6-2 室蘭工業大学動物実験に関する規則改正案(新旧対照表)